

Váš dopis značky / ze dne 28.04.2024

spisová značka 2024/21/900200
ZN/2971/24

číslo jednací DP/1017/24/900200/KS

vyřizuje / linka

místo odeslání / dne Praha/29.04.24



Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, (dále jen „DPP“), se sídlem Sokolovská 217/42, Praha 9, IČO: 00005886, obdržel dne 28.04.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), v níž požadujete níže uvedené informace:

„Žádám o poskytnutí informace ve vztahu k WC:

a) stanice metra Nemocnice Motol:

1. jak dlouho je WC uzavřeno, kdy byla uzavřeno,
2. jak dlouho bylo celkem v provozu,
3. z jakého důvodu je uzavřeno,
4. jaké jsou činěny kroky k tomu, aby bylo otevřeno, pokud žádné, proč.

b) stanice metra Petřiny:

1. z jakého důvodu záchod není možné splachovat regulérním způsobem, respektive proč je naprojektován tak, že se splachuje nalitím kbelíku s vodou do mísy,
2. je v plánu toto do budoucna napravit.

V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy k veřejným toaletám Vám sdělujeme následující informace.

Stanice metra Nemocnice Motol

Ad 1) a Ad 2) Veřejné toalety jsou uzavřeny od doby výstavby a nikdy nebylo v provozu.

Ad 3) Veřejné toalety jsou uzavřeny v souvislosti s probíhajícím soudním sporem s FN Motol, ve kterém je rozporována legálnost vybudování části stanice metra.

Ad 4) Řeší se v rámci soudního sporu. V současné době byla v souvislosti s mediací uzavřena mezi DPP a FN Motol dohoda a v případě jejího odsouhlasení příslušnými ministerstvy bude možné, poté co dojde k výběru provozovatele, veřejných záchod zprovoznit.



Stanice metra Petřiny

Ad 1) Záchod takto projektován není, problém je způsoben nízkým tlakem vody ve vodovodním řádu.

Ad 2) Ano, souhlasíme, že tento stav je nevyhovující, náprava je v plánu.

vedoucí odboru Právní

